
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 724 21 de Novembro de 2023  PG. 1/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br 

DECRETO Nº 203/2023 
 

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e dá 
outras providências”. 

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de 
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei e 

considerando o que dispõe a Lei Orçamentária 
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de 
2022, em seu artigo 6°, §1º, 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício o Credito Adicional Suplementar no 

Orçamento Geral do Município, no valor de até R$. 6.312,67 (seis mil, 
trezentos e doze reais e sessenta e sete centavos), destinado ao reforço das 
seguintes dotações orçamentárias:  

 
Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar 

mencionado no Artigo 1º desta lei, será utilizado a anulação parcial de 

dotação discriminada abaixo, conforme autoriza o artigo 43, § 1º, inciso III 
da Lei Federal nº 4.320/64: 

 

 
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

Diamante do Norte/PR, 20 de novembro de 2023. 

 

 
 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito 

DESPESA DESCRIÇÃO 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 95 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 103 6.312,67 

TOTAL R$.  6.312,67 

DESPESA DESCRIÇÃO 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 

05.002.12.361.0012.2016 Manutenção das atividades do ensino fundamental 

Red. 88 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas 103 6.312,67 

TOTAL R$.  6.312,67 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CKZJVS neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 724 21 de Novembro de 2023  PG. 2/4

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail : administracao@diamantedonorte.pr.gov.br 
 

 

PORTARIA Nº 148/2023 
 

SUMULA:  Rescisão por término do Contrato de Trabalho. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do Norte, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E, 

 

Art. 1º. Rescindir, contrato de trabalho da seguinte funcionária: 

NOME MATRÍCULA CARGO TÉRMINO DE 

CONTRATO 

ANA CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 161 SERVENTE PSS  15/11/2023 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 17 de novembro de 2023. 

 

REGISTRE-SE E 

PUBLIQUE-SE 

 

 

 

 

       ELIEL DOS SANTOS CORREA 

   Prefeito    Municipal 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS 

E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CKZJVS neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 724 21 de Novembro de 2023  PG. 3/4

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRORROGAÇÃO DE ABERTURA 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 54/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 99/2023 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

 

Considerando que a Sessão ocorrida no dia 20/11/2023, ocorreu Ato Fracassado.  

 

Objeto: O presente tem por objetivo a contratação de empresa especializada para prestação de serviço 

de assentamento de pavimento em piso intertravado, com bloco sextavado; e assentamento de guia 

(meio-fio) para atender a demanda da Secretaria Municipal de Viação, Obras Públicas. Julgamento: 

Menor Preço, sendo, por Grupo/Lote. Modo de Disputa: Aberto. Fica prorrogada a data de 

Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 01/12/2023. Fica prorrogado o Início da 

sessão de disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 01/12/2023. O edital poderá ser obitido através 

do endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 20 de novembro de 2023.  

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CKZJVS neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 724 21 de Novembro de 2023  PG. 4/4

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2023 ID: 2586/2023. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2023 

 
DOCUMENTO: - CONTRATO 
CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 
CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 
CONTRATADA: - YAMADIESEL COMÉRCIO DE MÁQUINAS – LTDA CNPJ: 
22.087.311/0001-72 
OBJETO: - Contratação de empresa para prestação de serviços com fornecimento de peças para 
segunda revisão da Pá Carregadeira, modelo: marca XCMG, Chassi: LW350KV, Novo 
XUG035KKBPB00249, patrimônio SEAB nº 10000870474.  
VALOR DO CONTRATO: - R$ 11.189,00 (Onze mil, cento e oitenta e nove reais) 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - Os pagamentos serão efetuados a vista, conforme 
realização dos serviços, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 
Prefeitura Municipal.  
PRAZO DE FORNECIMENTO E VIGÊNCIA: - O prazo para realização do objeto será de 
15 (quinze) dias, podendo ser prorrogado por igual período, após a solicitação da secretaria 
municipal. 
O prazo de execução e vigência do presente contrato será de 180 (cento e oitenta) dias, após 
assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos do art. 
57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei n. º 8.666/93. 
  

Diamante do Norte - PR, 20 de novembro de 2023. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código CKZJVS neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-11-21T11:32:54-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




